
Strukturování procesů: W-SM-6
Verze 2023_verze 1

Kvalita STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O.
Environment NÁDRAŽNÍ 66

BOZP 582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

storaenso

SMLOUVA O DÍLO - rok 2023 - SUJ Nové Město na Moravě
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. 
Smluvní strany

Objednatel:

Stora Enso Wood Products Zdírec s.r.o.
se sídlem Nádražní 66, 582 63 Ždírec n. Doubravou,
zastoupená jednatelem Františkem Víchou
IČ: 25264605, DIČ; CZ25264605
Bankovní spojení - Citibank Europe plc., číslo účtu: 2041530509 / 2600
Společnost je zapsaná v OR u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10951

Zástupce při jednáních ve věcech:
1. smluvních a cenových: Martin Bartoň, telefon: 720730554
2, provozních: Jan Vodička, telefon; 720743230 

a

Zhotovitel:

Střední odborné učiliště Nové Město na Moravě
Bytem /sídlem; Bělisko 295, Nové Město na Moravě 59231
Doklad opravňující k podnikání (Živnostenský list)

Vydaný MUNMNM
Oprávněn k podnikání v činnosti: Poskytování služeb pro zemědělství, lesnictví a myslivost
IČ; 67009425, DIČ;CZ67009425
Bankovní spojení; 11836751/0100
Telefonní číslo 724937715 e-mail;
Zhotovitel je plátcem DPH.

(dále též „ dodavatel“)

n. 
Předmět plnění díla

Předmětem této smlouvy je provedení díla v tomto rozsahu:.................................................................................

1. Těžba dřeva pomocí JMP, včetně druhování a manipulace.................................................................................

Manipulace dřevní hmoty viz. Zadávací a přejímací list těžební činnosti

2. Soustřeďování dřeva z lokality P-OM (P-VM) (VM-OM) pomocí...................................................................... 
(uvést - LKT, SEKT, UKT, lanovka, potah)

V těchto úsecích:...............................................................
3. Prořezávky..................................................................................................................................................  

(uvést - ručně, mechanizovaně)

1



Strukturování procesů: W-SM-6
Verze 2023_ verze 1

Kvalita STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O.
Environment NÁDRAŽNÍ 66

BOZP 582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

storaenso

4. Pěstební činnost......................................................................................................................................... 
(uvést konkrétní druh činnosti)

5. Manipulace dřevní hmoty......................................................................................................................... 
(uvést konkrétní druh činnosti)

6. Ostatní práce - ...............................................................................................................................
(uvést konkrétní druh činnosti)

V těchto porostech (odděleních) úsecích..........................................................................................................

Další upřesnění:

m.
Doba plnění díla a cena za dílo

Cena za provedení díla dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 
Sb. „o cenách”, v platném znění a je uvedena bez DPH. Termíny a ceny pro plnění jednotlivých činností 
k provedení díla dle bodu n. této smlouvy jsou následující:

(uvést termín) (uvést kalkulační cenu za jednotku)

1. - těžba dřeva ........................ v hmotnatosti do 0,29....................... Kč/m^
v hmotnatosti do 0,49....................... Kč/m^
v hmotnatosti do 0,69....................... Kč/m^
v hmotnatosti do 0,99....................... Kč/m^
v hmotnatosti + 1,00........................ Kč/m^

2. - přibližování ...............................................................................................................................

3. - prořezávky ...............................................................................................................................

4. - pěstební čiímost.............................................................................................................................

5. - manipulace dřeva...........................................................................................................................

6. - ostatní činnosti......... .....................................................................................................................

Ceny dohodnutých činností budou dle pravidel platných u firmy Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o. stanoveny 
vždy před započetím činností (tak přesně, jak to umožní podmínky) - na zadávacím listu. Změní-li se výrazně 
podmínky pro provádění činností, mohou být stanovené ceny po vzájemné dohodě obou smluvních stran upraveny, 
a to jak nahoru, tak dolů. Výraznou změnou podmínek se rozumí min. 10% pohyb cen vstupů (PHM, náhradních 
dílů apod.). K ceně za dílo bude připočtena DPH v aktuálně platné výši.

IV.
Platební a fakturační podmínky

V ceně za provedení díla jsou zahrnuly veškeré výdaje zhotovitele včetně cestovních výloh, mzdových nákladů, 
nákladů na provoz a údržbu stroje poštovních a telefoímích poplatků a nákladů na případné odborné konzultace.

V případě kdy vznikne nutnost víceprací, oznámí tuto skutečnost zhotovitel neprodleně objednateli, který 
vícepráce písemně schválí do tří dnů.

2



Strukturování procesů: W-SM-6
Verze 2023 verze 1

Kvalita STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O.
Environment NÁDRAŽNÍ 66

BOZP 582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

storaenso

Cena za zhotovení díla bude uhrazena objednavatelem na základě vystavených faktur. Objednavatel vystaví 
jménem zhotovitele fakturu - daňový doklad v jednom provedení pro zhotovitele, se splatností sjednanou v této 
smlouvě. Zhotovitel se zavazuje, že přijme všechny takto vystavené faktury - daňové doklady. Zhotovitel, který 
uskutečňuje zdanitelné plnění nebo plnění osvobozené od daně s nárokem na odpočet daně, zplnomocňuje 
k vystavení daňového dokladu svým jménem objednatele, pro kterého se zdanitelné plnění uskutečňuje. Daňové 
doklady se jejich vystavením považují za doručené.

Číslo samofaktury vystavené objednavatelem, společností Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o.je evidenčním 
číslem dokladu, které vstupuje do kontrolního hlášení zasílaného na finanční úřad.

Faktura bude vystavována měsíčně (dokončený porost). Splatnost vystavených faktur je dohodnuta na 21 dní. 
První faktura bude vystavena ve výši 90% objemu dříví vykázaného na číselníku. Poslední fakturou bude 
dorovnáno celkové množství na základě přejímek odběrateli, popř. na základě ručního měření sortimentů (přesílená 
hmota, vláknina).

Podkladem pro fakturaci a nedílnou součástí smlouvy je zadávací a přejímací list s potvrzením převzetí 
splněného předmětu činnosti (dle bodu II. až III.) a jejího množství provedeného zhotovitelem.

V.
Podmínky provedení díla

Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí. Předání pracoviště objednatelem zhotoviteli bude 
provedeno zápisem na zadávacím a přejímacím listu s uvedením konkrétních pracovních podmínek.
Seznam osob oprávněných přebírat a předávat pracoviště za zhotovitele (s uvedením jména a příjmení, data 
narození, trvalého pobytu, pracovního pozice/ funkce u zhotovitele a telefonu);

Objednatel je odpovědný za to, že řádný průběh plnění uvedeného předmětu díla nebude zbytečně rušen zásahy 
dalších osob (tj. kromě osob, které se s vědomím zhotovitele zdržují na pracovišti objednatele, o nichž je to 
objednateli známo. Osoby, které se spolupodílí na plnění díla, mají stejné povinnosti a odpovědnost jako 
zhotovitel.

VI.
Bezpečnost práce a ochrana zdraví

Zhotovitel byl objednatelem upozorněn a bere na vědomí, že je povinen dodržovat bezpečnostní, požární, 
hygienické a ekologické předpisy na pracovišti objednatele.

Zhotovitel zcela a sám zodpovídá;
1. Za zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na uvedeném pracovišti i za osoby, které se sjeho 
vědomím zdržují na pracovišti (popřípadě v jeho okolí) a za podmínky práce, které si vytvořil pro plnění 
smluvních úkolů dle ustanovení § 101-106 Zákoníku práce č. 262/2006 Sb. (platí přiměřeně) a dalších předpisů a 
technologických postupů při plnění jednotlivých předmětů činností.
2. Zejména je povinen zajistit si dohled druhé osoby tak, aby nepracoval osamoceně a seznámil se 
základními požadavky bezpečnosti práce pro uvedený předmět činnosti (např. těžba dřeva JMP, soustřeďování 
dřeva potahy nebo traktory apod.) tak jak jsou stanovena v dokumentu Bezpečnost práce v lesnictví.
3. Dále je zhotovitel povinen používat při práci předepsané OOPP, které si zajišťuje na vlastní náklady, 
těmito prostředky vybaví i své zaměstnance a osoby sním spolupracující podle profesí, činností a rizik na 
pracovišti objednatele.
4. Veškerá pojištění potřebná pro výkon sjednaného předmětu činnosti uzavírá zhotovitel a je povinen 
doklad o tomto na požádání předložit objednateli před uzavřením smlouvy o dílo.
5. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na 
pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví zaměstnanců objednatele, nebo dalších osob.
6. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by při jeho činnosti na pracovištích 
objednatele mohly vést k ohrožení provozu nebo bezpečného stavu technických zařízení a objektů.
7. Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na další osoby nebo subdodavatele, kteří na jeho 
objednávku a sjeho vědomím budou pracovat na pracovištích objednatele.

3



strukturování procesů; W-SM-6
Verze 2023 yerze 1

Kvalita STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O.
Environment NÁDRAŽNÍ 66

BOZP 582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

storaenso

8. Zhotovitel zodpovídá za zajištění požární ochrany ve smyslu Zák. ČNR č. 133/1985 Sb. a vyhlášky MV 
č. 246/2001 Sb. Pokud při výrobní činnosti dojde k provádění pálení klestu a dřevního odpadu nebo jiného 
materiálu v lesních porostech, bude technologie spalování v souladu se zákonem o Požární ochraně a zákoně o 
Ochraně ovzduší. V případě požáru odpovídá za škodu zhotovitel, pokud požár zavinil ve smyslu odpovědnosti dle 
Občanského zákoníku.
9. Zhotovitel zajistí školení své a svých zaměstnanců z hlediska BOZP a PO, aby činnosti byly prováděny 
v souladu s platnými předpisy.
10. Zhotovitel si je vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 
přístroje nebo jiné věci, jichž bylo při plnění závazků použito a že se této skutečnosti nemůže zbavit.
11. V případě úrazu zaměstnance zhotovitele na pracovištích objednatele zhotovitel postupuje podle ust. § 
105 zákoníku práce.
12. Při stanovení odpovědnosti za škody způsobené zaměstnancům při pracovních úrazech se postupuje dle 
příslušných ustanovení ZP.
13. Při stanovení odpovědnosti za škody, včetně škod při úrazech způsobených, tj. zaměstnavatelům a 
osobám, které podnikají podle zvláštního předpisu (Živnostenský list) a nikoho nezaměstnávají, se postupuje podle 
příslušných ustanovení Občanského zákoníku.
14. Zhotovitel je povinen asanovat pracoviště po přibližování, tj. provést nátěr odřených stromů 
fungicidním prostředkem (denně do konce pracovní směny), uvedení přibližovací sítě do původního stavu, úklid 
klestu z cest a příkopů a odstranit jím způsobené škody neprodleně a na vlastní náklady.
15. Zhotovitel je povinen používat pouze biologicky odbouratelné oleje (dle Lesního zákona § 13 odst. 3 
písmeno d)., (certifikované).
16. Zhotovitel je povinen neprodleně předat objednateli záznam o úrazu, zpracovaný podle NV č. 201/2010 
Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, v platném znění, a to u všech zaměstnanců 
včetně zaměstnanců jeho subdodavatelů, pokud k úrazu došlo v souvislosti s plněním této smlouvy. Obdobně to 
platí také o poskytnutí záznamu o dopravní nehodě ve smyslu příslušných ustanovení zákona o silničním provozu, 
pokud k úrazu došlo v souvislosti s plněním této smlouvy.

vn.
Povinnosti objednatele

Objednatel má za povinnost seznámit zhotovitele s riziky, které se vyskytují na pracovištích při plnění zhotovení díla 
viz. Zadávací a přejímací list těžební činnosti.
Předat zhotoviteli pracoviště a upozornit:

- na povinnosti vyplývající z části VI. - zajištění BOZP s důrazem na požární nebezpečí
- na ochranu životního prostředí a majetkové hranice týkajícími se zadané práce
- na odsouhlasení technologických postupů a dohodnutí kvality práce a výrobků
- na dohodnutí způsobu předání, průběhu, ukončení a převzetí práce
- na převzetí a zaplacení kvalitně odvedené práce dle objednání.

vm.
Odpovědnost za vadv, smluvní pokuty

Zhotovitel odpovídá za technologické vady prováděných prací (nekvalitní skládky, ponechání hroubí v porostu, 
technologické vady vyrobených sortimentů, nekvalitní odvětvování) a za další vady vzniklé při jeho činnosti.

Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé porušením ustanovení této smlouvy, chybnou a nekvalitní výrobou, 
nesprávnými technologickými postupy, pozdním a nekvalitním provedením díla a za další vady vzniklé jeho 
činností.

Při vadném plnění má objednatel právo na slevu z ceny plnění kalkulovanou v této části smlouvy, nebo případné 
bezplatné odstranění vady. V případě nepřevzetí práce konečným odběratelem (vlastník lesa, či podobně) bude 
pozastaveno proplacení zakázky do okamžiku vyřešení celého případu.

Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:
V případě prodlení zhotovitele se splněním povinností podle čl. H. této smlouvy ve lhůtě podle čl. III. této smlouvy 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny za dílo sjednané v této 
smlouvě za každý den prodlení.

4



Strukturování procesů: W-SM-6
Verze 2023_verze 1

Kvalita STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O.
Environment NÁDRAŽNÍ 66

BOZP 582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

storaenso

Za jednostranné odstoupení zhotovitele od této smlouvy v průběhu smluvního období bez zákonného nebo 
smluvního důvodu, aniž došlo k vzájemné dohodě, se sjednává smluvní pokuta ve výši 10 000,- Kč.

Výše smluvních pokut (ceník sankcí) k zajištění plnění povinností zhotovitele podle této smlouvy, je dále sjednána 
za provedení níže popsaných nedovolených konání zhotovitele takto:

Vytěžení nevyznačeného stromu 1 ks Kč 1 000,-
Pořez neodpovídající normě (zásek, hlavní řez, nedořez) 1 ks Kč 100,-
Odřený neošetřený strom 1 ks Kč 100,-
Technologická trhlina 1 ks Kč 100,-
Nepřesně měřené dříví 1 ks Kč 100,-
Nepoužívání biologicky odbouratelných olejů 1 případ Kč 1 000,-
Poškození cesty neodborným rampováním úhrada nákladů
Neroztříděné, nezacelené skládky nad 50 cm 1 ks Kč 500,-
Neodřezané kořenové náběhy, neodřezaný nedořez 1 ks Kč 100,-
Přibližování neoznačeného dříví 1 případ Kč 1 000,-
Neočíslované dříví na OM 1 ks Kč 1 000,-
Nesprávné zatřídění výrobku (hniloba, jádro aj.) 1 ks Kč 100,-
Porušování bezpečnostních a požárních předpisů dle závažnosti Ix Kč 100-10 000,-
Neoprávněné zrušení smlouvy 1 X Kč 100-10 000,-

Kontrola kvality, životního prostředí a BOZP prováděných prací bude prováděna průběžně, zjištěné nedostatky 
budou řešeny vedoucími pracovníky zadavatele, případná odvolání na úrovni vedoucích jednotlivých provozů.

IX.
Ostatní ustanovení

Smlouva je uzavřena tím okamžikem, kdy bude podepsaný návrh smlouvy jednou smluvní stranou, podepsán i 
druhou smluvní stranou. Obě smluvní strany svým podpisem potvrzují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy, 
souhlasí s jejími ustanoveními a že své rozhodnutí učinily vážně, nikoliv v tísni.

Dodatky k této smlouvě musí být učiněny pouze formou písemné dohody obou smluvních stran.

X.
Právo na odstoupení od smlouvy, ukončení smlonv v

- Každá smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana neplní dohodnutá 
smluvní ustanovení - a to do 14 dnů od takového zjištění.
- Zánikem jedné ze smluvních stran.
- Tato smlouva zaniká též písemnou Dohodou smluvních stran.

XI.
Pravidla jednání pro dodavatele společnosti Stora Enso

Objednatel a zhotovitel, po vzájemném projednání sjednávají, že jejich vztahy založené touto smlouvou o dílo se 
budou rovněž řídit „Pravidly jednání pro dodavatele společnosti Stora Enso“ (dříve „Kodexem chování dodavatelů 
objednatele“), v níže uvedeném znění, přičemž zhotovitel se výslovně zavazuje dodržovat všechny níže uvedené 
minimální standardy (pravidla) chování dodavatelů:

Úvod
Společnost Stora Enso usiluje o zodpovědné a udržitelné řízení a rozvoj svého podnikání v celém hodnotovém 
řetězci. Pravidla společnosti Stora Enso představují soubor hodnot platných pro všechny její zaměstnance a ze 
zásad těchto pravidel vyplývají požadavky pro dodavatele společnosti Stora Enso uvedené v Pravidlech jednání pro 
dodavatele (dále též „PJD“). Vzhledem k naší rozsáhlé globální základně dodavatelů nám tyto požadavky dávají 
příležitost skutečně rozhýbat globální změnu.
Prosazujeme otevřený dialog se všemi dodavateli a pomáháme jim splnit naše požadavky.

5



strukturování procesů: W-SM-6
Verze 2023_verze 1

Kvalita STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O.
Environment NÁDRAŽNÍ 66

BOZP 582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

storaenso

Pravidla jednání pro dodavatele (PJD) stanovují minimální standardy pro naše dodavatele krom příslušných zákonů 
a předpisů, a jsou tak nedílnou součástí všech smluv mezi dodavatelem a společnosti Stora Enso. Pokud se zákonné 
požadavky liší od požadavků v těchto pravidlech nebo pokud se liší vlastní pravidla dodavatele od těch našich, je 
dodavatel povinen dodržovat přísnější regulaci. Aktuální verze těchto pravidel jednání pro dodavatele je k 
dispozici na webu www.storaenso.com.
Další návody a definice jsou k dispozici v příručce Praktický průvodce pro dodavatele, která obsahuje odkazy na 
Pravidla společnosti Stora Enso; ty mohou sloužit jako pomůcka při implementaci a interpretaci těchto PJD. 
Aktuální verze Praktického průvodce pro dodavatele je k dispozici na webu www.storaenso.com. Pro určité 
dodavatelské kategorie v ni mohou být obsaženy také další požadavky nad rámec těchto PJD.

1. Definice
„Dodavatelem“ je každá fyzická nebo právnická osoba, která poskytuje společnosti Stora Enso produkty nebo 
služby. Kromě dodavatelů, kteří mají přim smluvní vztah se společnosti Stora Enso, tato definice rovněž zahrnuje 
subdodavatele dodavatelů.
„Zástupci společnosti Stora Enso“ jsou zaměstnanci a zákonní zástupci společnosti Stora Enso.
Kromě toho, že dodavatel musí vždy jednat v plném souladu se všemi příslušnými povoleními, zákony a předpisy, 
musí také splňovat následující požadavky.

2. Všeobecné povinnosti
Povinnosti dodavatele:

• Dodržovat všechny příslušné zákony a předpisy.
• Jednat v souladu se závazkem dodržovat požadavky těchto PJD nebo svých vlastních ekvivalentních 
pravidel a také ostatních příslušných zákonů a předpisů prostřednictvím vhodných manažerských systémů, zásad 
a pokynů, efektivního řízeni rizik, školeni a přidělením dostatečných zdrojů. Opatřeni by měla být přiměřená 
velikosti a povaze aktivit dodavatele.
• Zajistit, aby jeho vlastni dodavatelé a subdodavatelé dodržovali požadavky těchto PJD nebo svých 
vlastních ekvivalentních pravidel, a převzít plnou odpovědnost za práci subdodavatelů.
• Zajistit, aby měli jeho zaměstnanci, subdodavatelé, místní komunity a ostatní relevantní zainteresované 
subjekty přistup ke kanálům pro řešeni stížnosti, aby tak mohli anonymně upozornit na potenciální nesprávné 
chováni v souvislosti s požadavky těchto PJD. Dodavatel musí mít dále zavedeny procesy pro vyřizováni těchto 
stížnosti a sjednáni nápravy v případech, kdy se obavy z nesprávného chovám potvrdí.
• Udržovat transparentní a přesné záznamy, aby bylo možné doložit dodržováni požadavků těchto PJD a 
příslušných zákonů a předpisů.

3. Odpovědné podnikání
Povinnosti dodavatele:

• Mít nastavenou nulovou toleranci vůči korupci ve všech podobách a nikdy nenabízet, nepřijímat ani 
nezprostředkovávat úplatky, dobrovolné příspěvky ani ilegální provize.
• Vyhýbat se nepřiměřené zábavě poskytované společnosti, která by mohla nevhodně ovlivnit výsledek 
obchodních rozhodnuti.
• Neplatit náklady na cestováni a ubytováni zástupců společnosti Stora Enso při návštěvě u dodavatele, ani 
jim nenabízet dary, pohostinnost nebo zábavu, s výjimkou přiměřeného občerstveni v přímé souvislosti s 
obchodními akcemi.
• Předcházet situacím, kdy by mohlo dojit ke střetu zájmů mezi dodavatelem a jeho zaměstnanci, aniž by 
upozaďoval svůj oprávněný obchodní zájem. Případné potenciální střety zájmů je třeba hlásit společnosti Stora 
Enso.
• Nikdy se nezapojit do praní peněz nebo financováni terorismu či trestné činnosti a dodržovat příslušné 
programy obchodních sankci. To vyžaduje náležitou péči při výběru obchodního partnera.
• Vést konkurenční boj férově a v souladu s příslušnými antimonopolními zákony a zákony o spravedlivé 
hospodářské soutěži, například nepřistupovat na kartelové stanovováni cen, rozdělení trhu a podílů nebo 
rozdělování zákazníků a nesdílet informace citlivé z hlediska hospodářské soutěže.
• Dodržovat právní předpisy o ochraně osobních údajů a další související předpisy.

6



Strukturování procesů: W-SM-6
Verze 2023_verze 1

Kvalita STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O.
Environment NÁDRAŽNÍ 66

BOZP 582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

storaenso

• Pečlivě chránit svěřené důvěrné a citlivé informace a zajistit kybernetickou bezpečnost svých aktivit tím, 
že si uvědomuje rizika a zavádí dostatečné kontrolní mechanismy.
• Mít vhodný plán pro obnovu obchodní činnosti, aby bylo možné zmírnit dopady potenciálních 
teroristických útoků, trestné činnosti, obchodních hrozeb, pandemic, přírodních katastrof a závažných nehod.
• Jednat v souladu se všemi pravidly a nařízeními, které se týkají bezpečnosti a kvality výrobků a 
požadavků náležité péče pro veškeré zboží, jako je vybavení, výrobky, chemikálie a poskytované služby, včetně 
pravidel stanovených společností Stora Enso, je-li to na místě.

4. Bezpečnost a ochrana zdraví (BOZP)
Povinnosti dodavatele:

• Dodržovat všechny příslušné požadavky na BOZP a hygienické požadavky stanovené společností Stora 
Enso a zajistit zdravé a bezpečné pracovní prostředí pro své zaměstnance, návštěvníky a všechny subdodavatele, 
kteří pro dodavatele pracují. Ubytování poskytované dodavatelem musí být bezpečné, pohodlné a zdravé.
• Určit odpovědnost za otázky BOZP v rámci své organizace.
• Přijmout opatření, včetně vhodných kontrolních mechanismů, pracovních postupů, kontrol pracovišť, 
nouzových plánů a poskytování bezpečnostního vybavení, s cílem předcházet rizikům a nehodám na pracovišti.
• Sledovat a zaznamenávat vlastní výkonnost a rizika v oblasti BOZP a hlásit a prošetřovat všechny 
nehody v souvislosti s BOZP.
• Zajistit, aby jeho zaměstnanci absolvovali náležité školení BOZP, usilovat o zvyšování povědomí 
zaměstnanců a subdodavatelů v otázkách zdraví a bezpečnosti a posilovat kulturu bezpečnosti prostřednictvím 
otevřené komunikace.

5. Lidská a pracovní práva
Povinnosti dodavatele:

• Respektovat lidská práva a věnovat jim náležitou pozornost, aby nedocházelo k potenciálním negativním 
dopadům, a případně je řešit.
• Poskytovat rovné příležitosti všem zaměstnancům a nikoho nediskriminovat na základě rasové či etnické 
příslušnosti, pohlaví, zdravotního omezení, sexuální orientace, náboženského vyznání, politických názorů, ani 
jiných podobných charakteristik.
• Nepřipouštět žádné fyzické, psychické, verbální nebo sexuální obtěžování nebo zneužívání vůči žádnému 
zaměstnanci.
• Nezaměstnávat žádné pracovníky mladší 15 let nebo minimálního věku podle vnitrostátních právních 
předpisů, podle toho, který je vyšší (v souladu s Úmluvou MOP 138 o dětské práci). Pokud je zjištěna dětská 
práce, je dodavatel povinen přijmout opatření v nejlepším zájmu dítěte.
• Zajistit, aby zaměstnávám' mladých lidí nad minimální věk až do 18 let neohrozilo jejich vzdělání, zdraví, 
bezpečnost ani morálku.
• Nepoužívat žádnou z forem nedobrovolné práce nebo dlužního otroctví ani z ní neprofítovat, včetně 
zadržování cestovních pasů nebo jiných dokumentů zaměstnanců.
• Postupovat podle etických postupů při najímání a zajistit, aby stejně postupovaly i všechny personální 
agentury pracující pro dodavatele. Zaměstnanci musí mít písemnou pracovní smlouvu a nesmí jim být účtovány 
žádné poplatky za nábor.
• Plně uznávat právo zaměstnanců na sdružování, zakládání a členství (nebo odmítnutí členství) v odborech 
a právo na kolektivní vyjednávání. Pokud nejsou (soukromé) odbory povoleny, je dodavatel povinen podporovat 
jiné formy zastoupení zaměstnanců.
• Vyplácet zaměstnancům alespoň minimální mzdu a uznávat právo zaměstnanců na rozumnou odměnu. 
Přesčasy musí být ohodnoceny vyšší sazbou nebo jak je definováno ve vnitrostátních právních předpisech. Mzdy 
a náhrady za přesčas musí být vypláceny pravidelně a přímo zaměstnanci.
• Dodržovat běžnou pracovní dobu v souladu s platnými právními předpisy a kolektivními smlouvami. 
Tam, kde tato regulace neexistuje, nesmí pracovní doba pravidelně přesahovat 48 hodin (nebo 60 včetně 
přesčasů) za pracovní týden. Přesčasy musí být dobrovolné, pokud nejsou v kolektivních nebo podobných 
smlouvách povoleny výjimky.
• Poskytovat zaměstnancům nejméně 24 po sobě jdoucích hodin odpočinku za každých sedm dní.

7



Strukturování procesů; W-SM-6
Verze 2023 ver/e 1

Kvalita STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O.
Environment NÁDRAŽNÍ 66

BOZP 582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

storaenso

• Povolovat zaměstnancům volný vstup na pracoviště a do ubytovacího zařízení a jejich opuštění.

6. Komunitní podpora a zapojení
Povinnosti dodavatele:

• Snažit se přispívat k pozitivnímu sociálnímu a ekonomickému rozvoji komunit dotčených jeho činností a 
minimalizovat případné negativní dopady jeho provozních činností na tyto komunity.
• Snažit se navázat konstruktivní dialog s dotčenými komunitami.

7. Ochrana životního prostředí
Povinnosti dodavatele:

• Používat zdroje efektivně a zajistit adekvátní řídicí mechanismy provozu, aby byl minimalizován 
negativní dopad na životní prostředí. V závislosti na odvětví mohou tyto řídicí prvky provozu zahrnovat témata, 
jako jsou emise a využití energie, spotřeba vody a odpadní voda, suroviny, znečištění a skladování a nakládání s 
chemickými látkami, nebezpečnými materiály a odpadem.
• Aktivně sledovat, hlásit a usilovat o snížení emisí skleníkových plynů z provozních činností i řetězce hodnot.
• Podporovat a zvyšovat cirkulaci ve svých obchodních modelech, při navrhování produktů a při provozu.
• Uvědomovat si, že jeho obchodní činnost může mít dopad na biodiverzitu a v případě potřeby chránit 
biodiverzitu.
• Určit odpovědnost za otázky životního prostředí v rámci své organizace a zajistit, aby jeho zaměstnanci 
měli příslušné know-how a zdroje ve vztahu k problematice životního prostředí.
• Proaktivně pracovat na prevenci ekologických katastrof a zajistit schopnost na takové události vhodným 
způsobem reagovat, a to přijetím vhodných preventivních a nápravných opatření.
• Systematicky řešit ohrožení životního prostředí a stížnosti a o všem informovat zainteresované subjekty 
včetně společnosti Stora Enso, pokud sejí to dotýká.
• Pokud to společnost Stora Enso vyžaduje, poskytnout data o svém dopadu na životní prostředí použitelná 
jako vstupní data pro posouzení dopadu na životní prostředí, posouzení životního cyklu produktů nebo prohlášení 
o produktech a produktové štítky.

8. Monitorování
Dodavatel je povinen umožnit společnosti Stora Enso nebo jakékoli třetí straně pověřené společností Stora 

Enso ověřit dodržování požadavků těchto PJD prostřednictvím dialogu, poskytnutí informací nebo, pokud to 
společnost Stora Enso považuje za nezbytné, provedení auditu provozních aktivit dodavatele. Případný audit 
bude přihlížet k zájmu dodavatele nepřerušit provoz a nebude ve střetu se zákonnými a smluvními povinnostmi 
dodavatele.

Pokud společnost Stora Enso zjistí, že dodavatel nejedná v souladu s těmito PJD, poukáže společnost Stora 
Enso na záležitosti, které je třeba opravit nebo zlepšit. Dodavatel musí poté bezodkladně přijmout nápravná 
opatření a poskytnout adekvátní důkazy o nápravě. Společnost Stora Enso si nicméně vyhrazuje právo zrušit 
nevyřízené objednávky, pozastavit budoucí objednávky nebo ukončit hlavní smlouvu s dodavatelem v případě 
zásadního porušení těchto PJD nebo pokud dodavatel odmítá přijmout nápravná opatření.

Jestliže hlavní smlouva mezi společností Stora Enso a dodavatelem, jejíž nedílnou součástí tato PJD jsou 
(ve formě dodatku nebo odkazu), obsahuje samostatná pravidla pro ukončení smlouvy, obě strany berou na 
vědomí, že porušení těchto PJD lze považovat za závažné porušení hlavní smlouvy, což opravňuje společnost 
Stora Enso smlouvu ukončit.
Dodavatel má povinnost okamžitě nahlásit jakékoli porušení těchto PJD společnosti Stora Enso.
Dodavatel i každý z jeho zaměstnanců může své obavy důvěrně nahlásit na lince pro řešení stížnosti společnosti 
Stora Enso - Speak Up Hotline: www.storaenso.com/speak-up.

xn.
Další ujednání

1. Dodavatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že Pravidla jednání pro dodavatele společnosti Stora Enso z ledna 
roku 2023 budou součástí všech existujících a budoucích dohod mezi společností Stora Enso a dodavatelem.

8



Strukturování procesů: W-SM-6
Verze 2023 verze 1

Kvalita STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O.
Environment NÁDRAŽNÍ 66

BOZP 582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

storaenso

včetně všech dceřiných podniků. Dodavatel dále potvrzuje, že jeho jednání je plně v souladu s požadavky 
Pravidel jednání pro dodavatele společnosti Stora Enso. Systémy řízení dodavatele zaručují, že dodavatel jedná 
v souladu s Pravidly jednání pro dodavatele společnosti Stora Enso a také dalšími relevantními a platnými 
zákony a nařízeními, a že se snaží udržovat co nejvyšší etické standardy ve všech aspektech svého působení a 
jednání se zákazníky, dodavateli a akcionáři. Příloha nazvaná „Pravidla jednání pro dodavatele společnosti 
Stora Enso“ je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje, v souladu s procesem řízení dodavatelů společnosti Stora Enso, že bude zaregistrován na 
Portál dodavatele Stora Enso https://storaenso.bravosolution.com jako dodavatel společnosti Stora Enso 
elektronicky, případně provede registraci papírovou formou. V případě registrace papírovou formou bude 
pracovníkem Stora Enso provedena online registrace na Portále dodavatele. Dále se dodavatel zavazuje, že 
vyplní následující dokumenty, obsahující popis veškerých informací, které je nutné poskytnout zástupci 
společnosti Stora Enso, aby mohla být dokončena kvalifikace/ registrace, to vše ve lhůtě bez zbytečného 
odkladu po uzavření této smlouvy, přičemž oba tyto dokumenty tvoří přílohu této smlouvy:

a) Formulář registrace dodavatele, včetně výběru kategorie dodavatele a označení zemí původu 
subdodavatele, resp. poddodavatele,

b) Dodavatelské prohlášení ohledně Pravidel jednání pro dodavatele společnosti Stora Enso.
Registrace na Portál dodavatele Stora Enso se provádí pouze jednou. Pokud již tedy dodavatel provedl registraci 
vyplněním výše uvedených dokumentů v minulých letech, nejsou tyto dokumenty přílohou smlouvy.

3. Daň z příjmu odvádí zhotovitel sám při zúčtování daně z příjmu.
4. Všechny informace (vyjma veřejně přístupných informací), které si mezi sebou vymění smluvní strany se 

považují za důvěrné. Všechny informace nasdílené smluvními stranami mohou být využity pouze pro provedení 
předmětu této smlouvy a nemohou být dále reprodukovány nebo kopírovány, pokud to není nutné pro plnění 
předmětu této smlouvy. Pro vyloučení pochybností povinný potvrzuje, že důvěrné informace dle této smlouvy, 
bez ohledu na způsob a podobu jejich zpřístupnění, zůstávají ve výhradním vlastnictví smluvní strany, která je 
sdílela, resp. jejich poskytnutím se nijak nemění rozsah práv smluvní strany k důvěrným informacím. Neprodleně 
po písemné výzvě oprávněného, nejpozději do 3 pracovních dnů, po obdržení písemné výzvy, se povinný 
zavazuje podle instrukcí smluvní strany vrátit, zničit nebo trvale vymazat veškeré dokumenty v jakékoli podobě 
obsahující důvěrné informace, které Smluvní strana získala na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou, nebo 
které byly vytvořeny smluvní stranou a obsahují důvěrné informace. Dále se smluvní strany zavazují, že všechny 
důvěrné informace budou používat výlučně k účelům, k jakým byly poskytnuty a nezpřístupní důvěrné informace 
jakékoli třetí osobě, s výjimkou ředitelů, manažerů nebo zaměstnanců smluvní strany, kteří potřebují znát 
důvěrné informace k naplnění účelu, ke kterému byly důvěrné informace povinnému zpřístupněny, v rozsahu, 
který je k naplnění takového účelu nezbytný.

5. Změny smlouvy mohou být sjednány pouze písemnou dohodou obou smluvních stran.
6. Tato smlouvaje provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
7. Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.
8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že si ji přečetli a s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a je platná do 31.12.2023.

Ve Ždírci nad Doubravou dne 30.01.2023 V Novém Městě na Moravě dne 30.01.2023

Za objednatele; Martin Bartoň Za zhotovitele: Mgr. Ivo Teplý 
Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o.

ní odborná škerta 
vé Město na Moravě 

(j) Bělisko 295 „
592 31 Nové Město na Moravě

/ IČ: 6? 009 425
Příloha: Papírová registrace ®18et\}tó^ŘPilPravidla jednání pro dodavatele společnosti Stora Enso (je-li relevantní)

9



Strukturování procesů: W-SM-6
Verze 2023 verze 1

Kvalita STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O.
Environment NÁDRAŽNÍ 66

BOZP 582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

storaenso

10


